Документ предоставлен КонсультантПлюс

9 мая 2018 года N 212

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКИХ
ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 28 АПРЕЛЯ 2008 Г. N 607

1. Внести в перечень показателей для оценки эффективности деятельности органов местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов, утвержденный Указом Президента
Российской  Федерации  от  28  апреля  2008  г.  N  607  "Об  оценке  эффективности  деятельности
органов  местного  самоуправления  городских  округов  и  муниципальных  районов"  (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2008, N 18, ст. 2003; 2012, N 43, ст. 5815; 2016, N 45, ст.
6240), изменение, дополнив его пунктом 14 следующего содержания:

"14.  Результаты  независимой  оценки  качества  условий  оказания  услуг  муниципальными
организациями в сферах культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и
иными  организациями,  расположенными  на  территориях  соответствующих  муниципальных
образований  и  оказывающими  услуги  в  указанных  сферах  за  счет  бюджетных  ассигнований
бюджетов муниципальных образований.".

2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2019 г.

Президент
Российской Федерации

В.ПУТИН
Москва, Кремль

9 мая 2018 года

N 212

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C5B03FEA7AF48235A3696AF67A7DB9942D87AAD1395278F61AB78A556BE616238F3BD9IAXFL